[image: ]
Администрация муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.08.2024

	№
	1178-п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 10.03.2023 № 360-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Сланцевский муниципальный район» на период 2023-2027гг.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации Сланцевского муниципального района от 12.07.2018  884-п «О порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения» (с изменениями от 03.09.2019 № 1267-п, 17.12.2021 № 1788-п, 12.01.2024 № 22-п, 03.05.2024 № 663-п), в целях приведения мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Сланцевский муниципальный район» на период 2023 – 2027гг.» в соответствие с решением совета депутатов Сланцевского муниципального района от 19.12.2023 № 453-рсд «О бюджете муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (с  изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета депутатов от 27.03.2024 № 480-рсд, 19.06.2024 № 500-рсд), на основании выписки из протокола заседания экспертного совета при администрации Сланцевского муниципального района по разработке и реализации муниципальных  программ от 19.07.2024 № 13/24,    администрация Сланцевского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1.	Внести в постановление администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 10.03.2023 № 360-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Сланцевский муниципальный район» на период 2023-2027гг. (с изменениями от 09.06.2023 № 905-п, от 23.10.2023 № 1860-п, 07.03.2024 № 332-п) следующие изменения:
1.1.	Девятую строку паспорта муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Сланцевский муниципальный район» на период 2023-2027гг. изложить в новой редакции:

 1.2.	Приложение 4 к муниципальной программе «План мероприятий муниципальной программы «Управление  муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Сланцевский муниципальный район» на период 2024-2027  годы изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
1.3.	Приложение 2 к муниципальной программе «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
2.  Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» (без приложений) и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области в полном объеме.
3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сланцевского муниципального района Никифорчин Н.А.

Глава администрации
муниципального образования                                                               М.Б.Чистова

ОАО "ППП № 1"
[bookmark: C202][bookmark: Par299][bookmark: Par335]Приложение 2 к муниципальной программе, утвержденной постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 10.03.2023 № 360-п (в редакции постановления администрации Сланцевского муниципального района от 02.08.2024 № 1178-п)
(приложение 2)
Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора)

	Базовый период
2022г.1
	1-й год реализации
2023 г.
	2-й год реализации
2024 г.
	3-й год реализации
2025 г.
	4-й год реализации
2026 г.
	Последний год реализации 2027г.

	Муниципальная программа

	1
	Количество подготовленных технических, межевых планов, отчетов об оценке рыночной стоимости на объекты находящиеся в собственности Сланцевского муниципального района
	ед.
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	2
	Количество объектов недвижимости в кадастровых кварталах, в отношении которых будут проведены комплексные кадастровые работы
	ед.
	0
	0
	200
	1081
	0
	0

	3
	Количество объектов недвижимого (движимого) имущества, проданных на торгах, по 159-ФЗ
	ед.
	3
	2
	1
	1
	1
	1

	4
	Доля переданных объектов недвижимого имущества, в том числе земельных участков, на иной уровень собственности в установленные сроки от общего количества переданных объектов недвижимости на иной уровень собственности.
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

--------------------------------
<1> Указывается значение показателя на последний отчетный период, по которому имеются данные по показателям.

_____Microsoft_Office_Excel1.xlsx
Лист1

		Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации:								Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составляет
141 788,3447 тыс. рублей, в том числе:
2023 год -25 496,064 тыс. рублей
2024 год  - 35 422,89888 тыс. рублей
2025 год -26 920,78182 тыс. рублей
2026 год -27 397,0 тыс. рублей
2027 год- 26 551,6 тыс. рублей

image1.jpeg

image2.emf
Финансовое обеспечение

муниципальной программы -

всего, в том числе по годам

реализации:

Общий объем финансирования

муниципальной программы за весь

период реализации составляет

141 788,3447 тыс. рублей, в том числе:

2023 год -25 496,064 тыс. рублей

2024 год  - 35 422,89888 тыс. рублей

2025 год -26 920,78182 тыс. рублей

2026 год -27 397,0 тыс. рублей

2027 год- 26 551,6 тыс. рублей